СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26.02.2010 г. № 183

           г. Богучар

О стипендиях  администрации Богучарского

муниципального района для обучающихся

образовательных учреждений
С целью материального поощрения и социальной поддержки наиболее способных и одаренных обучающихся образовательных учреждений, в соответствии с пунктом  22  части 2 статьи 28 устава Богучарского муниципального района, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Учредить в 2010 году  стипендии  администрации Богучарского муниципального района для способных и одаренных обучающихся образовательных учреждений, достигших особых успехов в учебе и общественной жизни в размере 300 (трехсот) рублей на одного ученика с января по июнь 2010 года.

2. Утвердить положение о стипендии администрации Богучарского муниципального района согласно приложению.
3. Руководителю финансового отдела администрации Богучарского муниципального района Мазаевой Е.В. предусмотреть в районном бюджете  на 2010 год денежные средства на выплату стипендий в размере 52200 (пятьдесят  две  тысячи  двести)  рублей.

4. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от «29»10. 2009года № 69 «О стипендиях главы Богучарского муниципального района для учащихся общеобразовательных школ».

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов по социальным вопросам и приоритетным национальным проектам (Костенко И.М.) и заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Новохатько Т. М.
Глава Богучарского

муниципального района                                                            В. Т. Замчалов
Приложение
к решению Совета народных депутатов
                                                                                 Богучарского муниципального района

 от «____»_______2010 года  № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о стипендиях администрации

Богучарского муниципального района

1. Стипендии  администрации Богучарского муниципального района устанавливаются в целях материального поощрения и социальной поддержки обучающихся образовательных учреждений, достигших особых успехов в учебе; одаренных детей, а также обучающихся, активно участвующих в общественной жизни образовательных учреждений.

2. Предложение по распределению стипендии по учебным заведениям выносится отделом по образованию администрации Богучарского муниципального района на основе данных, предоставленных педагогическими  советами  образовательных учреждений.

3. Устанавливается следующий порядок назначения стипендии  администрации Богучарского муниципального района:

Педагогический совет образовательных учреждений на основе годовых (итоговых) оценок выпускников, а также на основании мониторинга достижений обучающихся в различных сферах общественной жизни учреждения принимает решение о представлении к назначению стипендий  администрации Богучарского муниципального района. Отдел по образованию администрации муниципального района обобщает предложения, поступившие из образовательных учреждений, и готовит сводный материал.

Назначение стипендии производится распоряжением администрацией Богучарского муниципального района  по представлению отдела по образованию администрации муниципального района.

4. Педагогический совет школы может принять мотивированное решение о лишении учащегося стипендии администрации Богучарского муниципального района. Отдел по образованию администрации Богучарского муниципального района данные  решения рассматривает и утверждает либо отклоняет такое решение.
5. Контроль за установленным порядком назначения стипендий администрации Богучарского муниципального района осуществляет отдел по образованию администрации муниципального района.